Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    09.01.2025                                                                 №   1-0

г.Нефтеюганск

Об обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку на

территории Нефтеюганского района, в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2024 № 10-П-2891 «Об

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году»  (далее – Порядок), в

целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку как

процедуры допуска обучающихся к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2025 году на

территории Нефтеюганского района, п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу общего образования Департамента образования Нефтеюганского

района, организующему и курирующему проведение ГИА-9, организовать

мероприятия по обеспечению и проведению итогового собеседования в

соответствии с Порядком проведения ГИА-9, Методическими рекомендациями,

Порядком, утвержденным пунктом 1 приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2024 № 10-П-2891.

2. Назначить на территории Нефтеюганского муниципального района:

- ответственным за организацию проведения итогового собеседования в 2025

году специалиста-эксперта отдела общего образования Лозовую Антонину

Владимировну;

- ответственным за организационное и технологическое обеспечение

проведения итогового собеседования в 2025 году главного специалиста МКУ

«УДА» Усманову Регину Рафисовну.

3. Главному специалисту МКУ «УДА» Усмановой Регине Рафисовне

обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому

языку.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Шаль

О.В., Иванова Л.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Абрамова

И.А., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская

А.В., Жердев М.В.):

3.1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в

соответствии с нормативными правовыми актами, иными правовыми актами и

инструктивно-методическими документами Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки, Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры.

3.2. Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому

языку (аудитории, классы) условия по соблюдению санитарно-гигиенических

требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и

проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом

особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и

состояния здоровья.

3.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового

собеседования по русскому языку.

3.4. Обеспечить доведение приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2024 № 10-П-2891 до

сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей),

педагогов, лиц, ответственных в общеобразовательной организации за подготовку

и проведение итогового собеседования по русскому языку, под подпись.

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Антоненко Н.А.

Директор департамента

           А.Н.Кривуля